ГУБЕРНАТОР БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1]
УКАЗ

от ______________ 2024 г. № ______

г. Брянск

О внесении изменений в Положение о департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области

В соответствии с Законом Брянской области от 22 декабря 2023 года
№ 108-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Брянской области» и постановлением Правительства Брянской области от 11 сентября 2023 года № 431-п «О наделении департамента социальной политики и занятости населения Брянской области функциями и полномочиями учредителя государственных бюджетных стационарных учреждений социального обслуживания населения Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 3.1 раздела 3 «Функции и полномочия департамента» Положения о департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области, утвержденного  указом Губернатора Брянской области от 23 июня 2023 года № 69 «Об утверждении Положения о департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области» (в редакции указов Губернатора Брянской области от 18 июля 2023 года № 89, от 21 июля 2023 года № 94,
от 19 декабря 2023 года №187), следующие изменения:

1.1. В подпункте 3.1.44 слова «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, а также членов их семей» заменить словами «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, работников специализированного государственного унитарного предприятия, а также членов их семей.».
1.2. Подпункты 3.1.45, 3.1.46, 3.1.47 изложить в редакции:
«3.1.45 Организация деятельности учреждений социальной защиты населения в части назначения и выплаты ежемесячных пособий постоянно проживающим на территории Брянской области родителям и вдовам (вдовцам) отдельных категорий военнослужащих, сотрудников, лиц, поступивших в добровольческие формирования, работников специализированного государственного унитарного предприятия, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных, должностных обязанностей) в соответствии с Законом Брянской области от 6 июля 2007 года № 95-З
«О ежемесячном пособии родителям и вдовам (вдовцам) отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, работников специализированного государственного унитарного предприятия, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных, должностных обязанностей)».
3.1.46 Организация деятельности учреждений социальной защиты населения по предоставлению единовременной денежной выплаты членам семей погибших (умерших) военнослужащих, сотрудников, добровольцев, работников специализированного государственного унитарного предприятия, в соответствии с Законом Брянской области от 2 октября 2023 года № 69-З
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, работников специализированного государственного унитарного предприятия, а также членов их семей».
3.1.47 Организация деятельности учреждений социальной защиты населения по предоставлению единовременной денежной выплаты в случае получения увечья (ранения, травмы, контузии), причинения вреда здоровью в соответствии с Законом Брянской области от 2 октября 2023 года № 69-З
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, работников специализированного государственного унитарного предприятия, а также членов их семей».».

1.3. Дополнить подпунктом 3.1.75.1 следующего содержания:

«3.1.75.1 Осуществление контроля за деятельностью стационарных учреждений социального обслуживания для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».

2. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

Губернатор

       А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора

Брянской области                                                                           Ю.В. Филипенко
Директор департамента

социальной политики

и занятости населения

Брянской области                                                                                  Е.А. Петров

Начальник отдела

делопроизводства                                                                         Н.В. Митрошина

Исп. Логвенок М.В.
8(4832)30 32 73

22.01.2024